
 
 
 
Uchwała Nr LXXIX/1744/2023 
Rady Miasta Rzeszowa  
z dnia 23 maja 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia odcinka przyszłej drogi będącej w zarządzie Województwa Podkarpackiego  
i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Podkarpackim dotyczącego 
przyjęcia do realizacji zadania publicznego polegającego na opracowaniu Programu 
Funkcjonalno–Użytkowego dla zadania: „Budowa DW w Rzeszowie na odcinku od ul. 
Warszawskiej do ul. Krakowskiej – połączenie DK 97 z DK 94” w ramach zadania 
inwestycyjnego pod nazwą „Budowa drogi wraz z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami 
kolejowymi) od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej”  
 

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645),  

 
Rada Miasta Rzeszowa  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Wyraża się zgodę na przyjęcie odcinka przyszłej drogi będącej w zarządzie Województwa 
Podkarpackiego  i zawarcie porozumienia z Województwem Podkarpackim dotyczącego 
przyjęcia do realizacji zadania publicznego polegającego na opracowaniu Programu 
Funkcjonalno–Użytkowego dla zadania: „Budowa DW w Rzeszowie na odcinku od ul. 
Warszawskiej do ul. Krakowskiej – połączenie DK 97 z DK 94” w ramach zadania 
inwestycyjnego pod nazwą „Budowa drogi wraz z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami 
kolejowymi) od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej” 

2. Szczegółowe zasady realizacji zadania o którym mowa w § 1 ust. 1 uchwały, określi 
porozumienie,  zawarte pomiędzy Zarządem Województwa Podkarpackiego, a Prezydentem 
Miasta Rzeszowa, którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
1. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

      Przewodniczący   

                                                 Rady Miasta Rzeszowa  

                                              Andrzej Dec  



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr LXXIX/1744/2023 
Rady Miasta Rzeszowa  
z dnia 23 maja 2023 r. 

 

Zadanie publiczne polegające na opracowaniu Programu Funkcjonalno–Użytkowego dla 

zadania: „Budowa DW w Rzeszowie na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej – 

połączenie DK 97 z DK 94” w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa drogi wraz 

z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami kolejowymi) od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej” 

obejmuje teren położony na obszarze Gminy Miasto Rzeszów oraz na obszarze Województwa 

Podkarpackiego. Obszar inwestycji zlokalizowany jest w północnej części Rzeszowa w rejonie 

od ronda im. Władysława Bartoszewskiego do projektowanej rozbudowy skrzyżowania ul. 

Ludwika Chmury z ul. Krakowską i przechodzi przez tereny inwestycyjne Parku Naukowo-

Technologicznego Rzeszów – Dworzysko.  

 Obsługa komunikacyjna ww. terenów jest niezwykle istotna dla potencjalnych 

inwestorów oraz inwestorów już realizujących w tym rejonie swoje przedsięwzięcia. 

Prowadzone oraz  planowane działalności w Strefie Ekonomicznej – Parku Naukowo – 

Technologicznego „Rzeszów – Dworzysko” generują już znaczący i będą generować jeszcze 

większy ruch samochodów ciężarowych i dostawczych oraz co szczególnie ważne, wymagać 

będą zapewnienia sprawnego dojazdu tysięcy osób pracujących w tym rejonie ze wszystkich 

kierunków aglomeracji, a nawet całego subregionu. W obecnej sytuacji dostępność 

komunikacyjna staje się kluczowym warunkiem decyzji o ulokowaniu planowanych 

przedsięwzięć inwestycyjnych. Ta kwestia może stać się katalizatorem wielu procesów i decyzji 

gospodarczych. 

Uchwałą Nr LXXVI/1659/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 marca 2023 r.  

w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2023 r. zostały zabezpieczone na przedmiotowe 

zadanie środki w wysokości 2.000.000,00 zł.  

Zarząd Województwa Podkarpackiego Uchwałą  Nr 486/10121/23 a dnia 9 maja 2023 

r. wniósł pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego projekt uchwały Sejmiku  

w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Miasta Rzeszów zadania w zakresie 

zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej poza granicami miasta w ramach zadania „Budowa 

DW w Rzeszowie na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej – połączenie DK 97 z DK 

94” w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa drogi wraz z wiaduktem (nad ul. 

Warszawską i torami kolejowymi) od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej”. Ponadto w ww. 

projekcie uchwały Sejmik udziela z budżetu Województwa Podkarpackiego w 2023 r. dotację 

celową w kwocie 350 000,00 zł  (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) dla Gminy 

Miasto Rzeszów, z przeznaczeniem na opracowanie niezbędnej dokumentacji (PFU) dla zadania 

określonego powyżej.  

Szczegółowe zasady realizacji przedmiotowego zadania są określone w  projekcie 

Porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta Rzeszowa a Zarządem Województwa 

Podkarpackiego, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 



Załącznik do uchwały Nr LXXIX/1744/2023 
Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 23 maja 2023 r . 
POROZUMIENIE 

 
w sprawie przyjęcia/przekazania zadania publicznego polegającego na 

opracowaniu Programu Funkcjonalno–Użytkowego dla zadania „Budowa DW w 
Rzeszowie na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej – połączenie DK 
97 z DK 94” w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa drogi wraz 
z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami kolejowymi) od ul. Warszawskiej do 

ul. Krakowskiej” 

zawarte w dniu ………….……… 2023 r. w Rzeszowie pomiędzy: 
 
 

1. Województwem Podkarpackim – Zarządem Województwa Podkarpackiego , 
zwanym dalej „Przekazującym”, reprezentowanym przez: 
 
1) Pana Władysława Ortyla     -    Marszałka Województwa  

2) Pana Piotra Pilcha     -    Wicemarszałka Województwa   

przy kontrasygnacie Skarbnika Województwa Pani Janiny Jastrząb 

a 
 

2. Prezydentem Miasta Rzeszowa – Panem Konradem Fijołkiem  

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Rzeszowa – Pana Jacka Mroza 

zwanym dalej w treści porozumienia „Przyjmującym” 
 

zwanymi dalej łącznie „Stronami”. 
 

Mając na uwadze konieczność budowy połączenia ul. Krakowskiej z ul. Warszawską 
częściowo położonego na terenie Województwa Podkarpackiego oraz częściowo na 
terenie Gminy Miasto Rzeszów oraz działając na podstawie: 

1. Uchwały Nr LXXIX/1744/2023 z dnia 23 maja 2023 r. Rady Miasta Rzeszowa w 
sprawie zawarcia porozumienia z Zarządem Województwa Podkarpackiego 
dotyczącego przyjęcia/przekazania zadania publicznego polegającego na 
opracowaniu Programu Funkcjonalno–Użytkowego dla zadania: „Budowa DW 
w Rzeszowie na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej – połączenie 
DK 97 z DK 94” w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa drogi 
wraz z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami kolejowymi) od ul. 
Warszawskiej do ul. Krakowskiej”. 

2. Uchwały Nr ……..  Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 
………………. w sprawie powierzenia Gminie Miasto Rzeszów  zadania w 
zakresie zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej   w ramach zadania 



  

"Budowa DW w Rzeszowie na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej 
- połączenie DK 97 z DK 94" w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą 
”Budowa drogi wraz z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami kolejowymi) od 
ul. Warszawskiej  do ul. Krakowskiej” 

 

Strony zawierają porozumienie następującej treści: 

 
§1 

Zarząd Województwa Podkarpackiego z dniem podpisania porozumienia, działając 
jako zarządca dróg wojewódzkich przekazuje, a Prezydent Miasta Rzeszów jako 
zarządca dróg publicznych w granicach Miasta Rzeszowa przyjmuje prowadzenie 
zadania publicznego polegającego na opracowaniu Programu Funkcjonalno–
Użytkowego na.: „Budowę DW w Rzeszowie na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. 
Krakowskiej – połączenie DK 97 z DK 94” w ramach zadania inwestycyjnego pod 
nazwą „Budowa drogi wraz z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami 
kolejowymi) od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej” zgodnie z koncepcją 
stanowiącą załącznik do niniejszego porozumienia, zwanym w dalszej części 
porozumienia „Zadaniem”. 

§2 

1. Na mocy niniejszego porozumienia Przyjmujący przejmuje do realizacji zadanie 
publiczne spoczywające na zarządcy drogi, wynikające z ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.), w zakresie 
wskazanym w art. 20 pkt 3 w/w ustawy tj. pełnienie funkcji inwestora i obejmujące:  
1) uzyskanie wszelkich decyzji, pozwoleń i uzgodnień na realizację „Zadania” 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie, 
2) przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w celu 

wyłonienia wykonawcy „Zadania” zgodnie z ustawą z dnia 11 września     
2019 r. Prawo Zamówień Publicznych na opracowanie Programu 
Funkcjonalno–Użytkowego, 

3) zawarcie umowy, bądź umów z wykonawcą „Zadania” wyłonionego  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 

4) zapewnienie nadzoru i koordynacji prac nad realizacja „Zadania”, 
5) rozliczenie z wykonawcą „Zadania”. 

 
2. Koszty „Zadania” obciążą „Strony” proporcjonalnie do przyjętej na chwilę 

obecną długości drogi, zlokalizowanej odpowiednio na terenie Województwa 
Podkarpackiego i Gminy Miasta Rzeszów’ 
 

3. Szacunkowa wartość „Zadania” o którym mowa w §1 wynosi około 2 000 000,00 
zł brutto (słownie: dwa miliony zł). 

 
 



  

4. Wyżej wymienione, oszacowane kwoty „Zadania” mają charakter wstępny i mogą 
ulec zmianie. Ostateczna wartość kosztów całkowitych wszystkich wydatków w 
ramach „Zadania” będzie sumą wartości określonej w umowie podpisanej z 
wykonawcą Programu Funkcjonalno–Użytkowego wraz z ewentualnymi 
aneksami. 

 
5. Przekazujący udzieli Przyjmującemu stosownych pełnomocnictw na mocy 

których Prezydent będzie wykonywał przy pomocy jednostki organizacyjnej Gminy 
Miasta Rzeszów – Miejskiego Zarządu Dróg w Rzeszowie wszelkich czynności 
koniecznych dla kompleksowej realizacji „Zadania”, w tym m.in. do uzyskania 
decyzji środowiskowej, do złożenia oświadczenia o posiadanym prawie do 
dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 

 

§3 

1. Na realizację „Zadania” „Strony” zgodnie oświadczają, że zobowiązują się do 
zabezpieczenia w swoim budżecie środków finansowych na pokrycie kosztów 
„Zadania”, o których mowa w §2 ust. 3, tj. do wysokości:  

1) Przekazujący w 2023 r.: 350 000,00 zł brutto słownie: (trzysta 
pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

2) Przyjmujący – 1 650 000,00 zł brutto (słownie: milion sześćset 
pięćdziesiąt tysięcy  złotych, 00/100). 
odpowiednio w latach: 

a) w 2023 r.: 500 000,00 zł brutto,(słownie: pięćset tysięcy złotych, 00/100). 
b) w 2024 r.: 1 150 000,00 zł brutto, (słownie: milion sto pięćdziesiąt tysięcy 

złotych, 00/100). 
 

2. Zapłata należności wynikających z kosztów realizacji „Zadania”, o których mowa 
w ust. 1, pkt. 1) nastąpi ze środków pochodzących z dotacji celowej przekazanej 
przez Przekazującego na rzecz Przyjmującego. 
 

3. Przekazujący przekaże dotację celową na konto Przyjmującego prowadzone  
w banku………………………………... o numerze ………………………….……..…. 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania, nie później niż do dnia: 

      - 15 grudnia 2023 r.: …………… zł brutto, (słownie: ………………..złotych), 
 

4. Przyjmujący wykorzysta dotację do dnia 31 grudnia 2023 r. 
 
5. Przyjmujący zobowiązuje się do rozliczenia dotacji celowej wraz  

z przedstawieniem dowodów poniesionych kosztów w terminie do 31 grudnia            
2023 r. i do tego terminu Przekazujący otrzyma od Przyjmującego szczegółowe 
rozliczenie poniesionych kosztów w danym roku wraz z przedstawieniem 
stosownych dokumentów potwierdzających poniesione koszty na realizację 
„Zadania”. 

 



  

6. Środki finansowe przekazane zgodnie z ust. 3 a niewykorzystane  na cel 
określony w niniejszym porozumieniu podlegają zwrotowi na rachunek 
Województwa Podkarpackiego prowadzony w banku……………………………….. 
o numerze …………………………………..….  najpóźniej do 31 stycznia 
następnego roku kalendarzowego. 

 
7. Przyjmujący dokona zapłaty należności wynikających z kosztów realizacji 

„Zadania”, o których mowa w ust. 1 pkt 2) we własnym zakresie. 
 

§ 4 

1. „Zadanie” przekazane niniejszym porozumieniem Przyjmujący będzie 
wykonywał za pośrednictwem własnych organów i w formach przewidzianych 
prawem.  
 

2. „Strony” wyrażają wstępną wolę do zawarcia odrębnego porozumienia 
określającego m.in.: warunki współpracy na przeprowadzenie postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego inwestycji pn.: „Budowa drogi wraz z 
wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami kolejowymi) od ul. Warszawskiej do ul. 
Krakowskiej” na opracowanie dokumentacji projektowej i realizację wraz z 
uzyskaniem decyzji o ZRiD, wykupu gruntów pod budowę/rozbudowę drogi, 
nadzór nad realizacją oraz określenie sposobu zarządzania i utrzymania drogi po 
jej wybudowaniu i przekazaniu do użytkowania w przypadku m.in. 
uzyskania/otrzymania/posiadania środków finansowych przez „Stronę lub 
Strony”. 

 
3. Wykonywane w ramach zadania znaczące etapy opracowania zostaną 

przekazane do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie celem 
zaopiniowania / uzgodnienia.  

 

§ 5 

1. Przekazujący nie odpowiada za zobowiązania Przyjmującego. 
2. Przyjmujący nie odpowiada za zobowiązania Przekazującego. 
 

§ 6 

1. Wykonanie porozumienia nastąpi z chwilą odebrania dokumentacji dotyczącej 
„Zadania” i jej rozliczenia. 
 

2. Przyjmujący zobowiązuje się do przekazania Przekazującemu kopi  
opracowanej dokumentacji „Zadania” w terminie do 31 dni od daty zakończenia 
okresu obowiązywania porozumienia tj. od daty podpisania protokołu końcowego 
odbioru dokumentacji i jej rozliczenia. 

 



  

§ 7 

1. Porozumienie zawiera się na czas realizacji „Zadania”. 
 

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

§ 8 
 

1. „Strony” zgodnie ustalają, że porozumienie straci moc w przypadku, gdy cena 
najkorzystniejszej oferty na realizację  „Zadania” ustalona w wyniku postępowań/-
nia przetargowych/-ego przeprowadzonych w oparciu o przepisy zamówień 
publicznych będzie wyższa od kwoty, którą „Strony” mogą przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. 
 

2. Każdej ze „Stron” niniejszego porozumienia przysługuje prawo rozwiązania 
porozumienia ze skutkiem natychmiastowym w przypadku naruszenia przez drugą 
stronę postanowień tego porozumienia.  

 
3. Wszelkie zmiany treści niniejszego porozumienia wymagają zawarcia aneksu w 

formie pisemnej pod rygorem nieważności.  
 

4. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie mają 
obowiązujące w tym zakresie przepisy prawne. 

 
5. W przypadku wystąpienia ewentualnych sporów wynikłych z tytułu zawarcia 

niniejszego porozumienia, „Strony” będą dążyć do polubownego rozstrzygnięcia, 
a w przypadku niedojścia do porozumienia, właściwym do rozpoznania sporu 
będzie Sąd Powszechny w Rzeszowie.  

§ 9 

Niniejsze porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po 
dwa dla każdej ze „Stron”. 

§ 10 

Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. Do opublikowania porozumienia zobowiązany jest Prezydent Miasta 
Rzeszowa.  

 

PRZEKAZUJĄCY                                                     PRZYJMUJĄCY 
 
 



0

DROGA

KONCEPCJA POGLĄDOWA

DROGI

DROGI

-

04.2023


